
240 Lunes 12 enero 2004 BOE núm. 10

C. ANUNCIOS PARTICULARES

BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de licitación relativo a la redacción del Pro-

yecto de Ejecución de las obras de urbanización

de la Alameda de Mazarredo y del aparcamiento

bajo rasante de Mazarredo

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000,
Sociedad Anónima. Calle José María Olábarri,
número 4 planta C., 48001 Bilbao (Bizkaia). Telé-
fono: 94 661.35.00. Fax: 94 424.49.82.
http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del Pro-
yecto de Ejecución de las obras de urbanización
de la Alameda de Mazarredo y del aparcamiento
bajo rasante de Mazarredo. (Expediente 21.09.25).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución: Según lo especificado

en el Pliego de Prescripciones Técnicas y Cláusulas
Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
Garantías: Provisional: seis mil euros (6.000 A).
5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui,

número 16.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94 423.07.00.
e) Telefax: 94 423.76.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 26-02-04.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según Pliegos de Prescrip-

ciones Técnicas y Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

7. Presentacion de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00
horas del día 27-02-04.

b) Documentación a presentar: Según Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

d) Plazo durante el cual el licitador está obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses (6) desde
la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la pre-
sentación de variantes.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Vease encabezamiento.
b) Domicilio: Vease encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 01-03-04.
e) Hora: 12,30.

9. Otras informaciones: En los Pliegos de Pres-
cripciones Técnicas y Cláusulas Administrativas
Particulares.

10. Gastos de anuncios: Según el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

11. Fecha de envio del anuncio al D.O.C.E.:
7-01-04. La redacción de este proyecto cuenta con
fondos europeos FEDER.

Bilbao a, 7 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral de la Sociedad. Don Ángel María Nieva Gar-
cía.—399.

BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de licitación relativo a la redacción del Pro-

yecto de Ejecución de las obras de urbanización

de la Plaza de Euskadi, Calle Ramón Rubial y Puen-

te de Deusto y del aparcamiento bajo rasante de

la Plaza de Euskadi

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000,
Sociedad Anónima. Calle José María Olábarri,
número 4, planta C, 48001 Bilbao (Bizkaia). Telé-
fono: 94 661 35 00. Fax: 94 424 49 82.
http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del Pro-
yecto de Ejecución de las obras de urbanización
de la Plaza de Euskadi, Calle Ramón Rubial y Puente
de Deusto y del aparcamiento bajo rasante de la
Plaza de Euskadi. (Expediente 21.09.24).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución: Según lo especificado

en el Pliego de Prescripciones Técnicas y Cláusulas
Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantías: Provisional: diecisésis mil euros

(16.000 A).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui,

número 16.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94 423.07.00.
e) Telefax: 94 423.76.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 26-02-04.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según Pliegos de Prescrip-

ciones Técnicas y Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00
horas del día 27-02-04.

b) Documentación a presentar: Según Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obli-

gado a mantener su oferta: Seis meses (6) desde
la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la pre-
sentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 01-03-04.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: En los Pliegos de Pres-
cripciones Técnicas y Cláusulas Administrativas
Particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E.:
7-01-04.

La redacción de este proyecto cuenta con fondos
europeos FEDER.

Bilbao a, 7 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral de la Sociedad. Don Ángel María Nieva Gar-
cía.—400.


